海外留学奨学金情報
平成３０年 ７月 １７日

学生各位

下記のとおり海外留学奨学金を募集します。

１．奨学金名：平成３１年度第二種奨学金（海外）

２．学内提出期限等
（１）申込・推薦期間

 募集対象学生の進学時期 申込・推薦期間

第１回 平成３１年 ４月～平成３２年３月 平成３０年１２月１１日（火）

第２回 平成３１年 ７月～平成３２年３月 平成３１年 ３月 ５日（火）

第３回 平成３１年１２月～平成３２年３月 平成３１年 ９月 ９日（月）

（２）申込・推薦方法

対象 第１～２回の

申込・推薦方法

第３回の

申込・推薦方法 卒業・修了（予定）課程 進学する課程

大学（学部）

海外大学（学部） 申込書（紙）

申込書（紙）

海外大学院 修士課程
インターネット

（スカラネット・JSAS）

海外大学院 博士課程 申込書（紙）

大学院 修士課程

海外大学院 修士課程 申込書（紙）

海外大学院 博士課程
インターネット

（スカラネット・JSAS）

大学院 博士課程 海外大学院 博士課程 申込書（紙）

※第３回は全申込者が申込書（紙）による申込となるため、インターネットによる申込はできません。

なお、申込書類のうちウェブサイトからダウンロードできない書類が必要な場合は、下記担当までご

連絡ください。

３．提出書類
 申し込みを希望される方は、関係書類をお渡ししますので、担当者までお問い合わせください。

奨学金案内（冊子）は部数が限られるため、必要な場合はお早めにご連絡ください。

【部局担当】
教務学生係 高瀬 （内線  4722 ）